Протокол № 1
заседания Общественного совета при Министерстве финансов

Чеченской Республики

30 марта 2018 г. г. Грозный

Место проведения: зал заседаний Министерства финансов Чеченской Республики

В заседании участвуют:

Члены Общественного совета:

1.Таштамиров Магомед Русланович - старший преподаватель кафедры
«Экономика и управление в образовании» ФГБОУ ВО «Чеченский государственный
педагогический университет»

2.Ялмаев Рустам Алиевич - заведующий кафедрой «Управление региональной
экономикой» ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет».

3.Амирхаджиев Магомед Исаевич - руководитель кредитно-кассового офиса
«Грозный Региональный Центр» КБ «Ренессанс Кредит» (ООО)

4.Арсаханова Зина Абдулловна - директор Института экономики и финансов
Чеченской Республики ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет»

5.Бетилгириев Маула Абдурахманович - профессор кафедры«Экономика и
управление на предприятии» ФГБОУ ВО «Грозненский государственный нефтяной
технический университет»

6.Уциева Сацита Хамирзаевна - директор ГУП «Аргунский комбинат
стройматериалов и стройиндустрии»

7.Гайрбеков Магомед Сайд-Ахматович - заведующий кафедрой «Общая
экономическая теория» ФГБОУ ВО «Чеченский государственный педагогический
университет».

Приглашенные:

Аддаев Абубакар - первый заместитель
Абдулхамитович министра финансов Чеченской Республики

Дукаев Заур - директор бюджетного департамента
Вахаевич Министерства финансов Чеченской Республики

Сербиева Асет - директор департамента бюджетной
Алинхановна политики в отдельных отраслях

социально-культурной сферы и экономики
Министерства финансов Чеченской Республики

Мунаева Лариса
Андиевна

директор департамента
бухгалтерского учета и отчетности

Министерства финансов
Чеченской Республики

Тавбулатова Зулай
Кариевна профессор кафедры финансов

и кредита ФГБОУ ВО
«Чеченский государственный университет»

В заседании принимают участие начальники и заместители начальников
отделов в составе департаментов Министерства финансов Чеченской
Республики.

Повестка дня:
1. О результатах деятельности Министерства финансов Чеченской Республики за
2017 год. Докладчик: первый заместитель министра финансов Чеченской
Республики Аддаев Абубакар Абдулхамитович

2. Разное

1. СЛУШАЛИ:

Аддаев А.А. - О результатах деятельности Министерства финансов Чеченской
Республики за 2017 год (окончательный отчет за финансовый 2017 год)
Заслушан доклад первого заместителя Министра финансов Чеченской Республики о
результатах деятельности Министерства финансов Чеченской Республики за 2017
год. До членов Общественного Совета при Министерстве финансов Чеченской
Республики доведена информация об исполнении бюджета в 2017 году в разрезе
доходных и расходных статей регионального бюджета.

ВЫСТУПИЛИ:
Ялмаев Р.А., Тавбулатова З.К., Бетилгириев М.А., Амирхаджиев М.И., Уциева С.Х.

Члены Общественного совета Уциева С.Х., Амирхаджиев М.И., Бетилгириев
М.А выразили свое мнение об исполнении бюджета Чеченской Республики, а также
обсудили вопрос о реализации бюджетных обязательств Министерством финансов
Чеченской Республики в 1 квартале 2018 года, поддерживая стратегию
Министерства финансов Чеченской Республики, в лице заместителя Председателя
Правительства Чеченской Республики - министра финансов Чеченской Республики
С.Х.Тагаева, ориентированную на своевременное, качественное исполнение
бюджета с учетом заявленных ГРБС расходных обязательств.

Членом Общественного Совета Уциевой Сацитой Хамирзаевной предложено
считать работу Министерства финансов Чеченской Республики удовлетворительной

Итоги голосования
За - 6, против - 0, воздержалось - О

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию первого заместителя Министра финансов

Чеченской Республики о результатах деятельности Министерства финансов
Чеченской Республики за 2017 год.

2. Считать работу Министерства финансов Чеченской Республики
удовлетворительной.

2.СЛУШАЛИ:
В разном обсудили вопросы обновления состава Общественного Совета при

Министерстве финансов Чеченской Республики с пополнением кандидатов в
резервный состав Общественного совета при Министерстве финансов Чеченской
Республики

ВЫСТУПИЛИ:
Ялмаев Р.А., Арсаханова З.А., Бетилгириев М.А.

Итоги голосования по рассмотренному вопросу.
За - 6, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ: Направить соответствующие в адрес различных научно­
образовательных организаций и общественных учреждений письма с информацией
о формировании резервного состава Общественного совета при Министерстве
финансов Чеченской Республики на 2018-2020 годы.

Председатель Совета